
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS jul/06

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

IEM - Instituto de Estudos Municipais Ltda
02.310.921/0001-86
Dispensa de Licitação

003/2006 Numero do Processo: 003/2006
Art. 24, inc. II da lei 8.666/93

009/2006

17/07/2006
 

17/11/2006
previdencia social a servidores ativos/inativos/pensionistas
Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 

1
1305/06

2.360,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS jul/06

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Pirâmide Engenharia e Topografia Ltda
05.469.575/0001-71
Carta Convite

016/2006 Numero do Processo: 016/2006
Lei 8.666/93

010/2006

06/07/2006

06/10/2006
assistencia social comunitária
Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 

1

1299/06

51.000,00  

Objeto: Prestação de serviços tecnicos especializados, representados pela elaboração de
avaliação atuarial, constando de laudo tecnico atuarial e elaboração de demonstrativo de resultado
de avaliação atuarial - DRAA

Forma de pagamento: 35% do valor no prazo de 10 dias da assinatura do

contrato, e 65% na data da entrega do laudo de avaliação atuarial.

Objeto: Constitui objeto do contrato de edificação a Contratação de empresa para construção por empreitada
global, de 25 módulos sanitários domiciliares na sede do municipio de São José dos Ausentes, conforme lista de
beneficiários e planta de localização. A edificação obedecerá rigorosamente o projeto Básico composto de
memorial descritivo, orçamento, cronograma físico-financeiro e plantas.

Forma de pagamento: pagamento em 4 parcelas, conforme cronograma
físico-financeiro. O pagamento sserá efetuado por parte da administração em
até 5 dias uteis após as medições, deduzidos os valores já pagos nas
medições anteriores e conforme liberação dos recursos por parte do
Ministério da Saúde.


